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Varför är ordet feminism så 
värdeladdat? Ett ord som 
ibland till och med upprör 
även personer som helt 
håller med om att kvin-

nor och män ska ha lika rättigheter och 
skyldigheter men som aldrig skulle kalla 
sig feminist. Kanske ”jämställdist” skulle 
vara ett bättre ord som de skulle känna 
sig bekvämare med att kalla sig, det är 
visserligen bara ett påhittat ord som står 
för samma sak men jag funderar ändå, 
skulle det göra skillnad trots att det bara 
är olika ord för samma kamp mot ett 
jämställt samhälle.

Jag kallar mig med stolthet för feminist 
men för mig har det ordet heller aldrig 
varit negativt laddat. För mig har ordet 
alltid bara stått för att jag ser orättvisor 
mellan könen, och det vill jag förändra. 
Det är därför jag kallar mig feminist, men 
lika självklart som det är för mig att kalla 
mig feminist lika självklart är det säkert 
för andra att inte kalla sig feminist. Det 
är ett väldigt värdeladdat ord som väcker 
mycket känslor.

Ordet feminist kommer allt för ofta 
tillsammans med manshat en fördom 
som verkar förfölja ordet. För en feminist 
är det helt kontraproduktivt att hata män 
för en feminist kämpar för jämställdhet, 
lika rättigheter och skyldigheter för män 
och kvinnor att då hata hälften gör oss 
aldrig mer jämställda. Krossa patriarkatet 

är det som låter hatiskt, kanske men pa-
triarkatet är inte män det är en struktur 
som ger män makt. Det har heller inget 
med manshat att göra. Vi kan inte ha 
ett patriarkaliskt samhälle om vi vill nå 
jämställdhet. Så patriarkatet måste kros-
sas men vi kan heller inte ha ett matri-
arkat. En manshatare vill nog absolut ha 
matriarkat ”det är vår tur nu”, men det 
vill absolut inte en feminist då vänds 
bara steken och samhället fortsätter vara 
ojämställt. Makt är alltid en kamp. Är det 
verkligen så skrämmande i ett modernt 
Sverige att dela lika mellan kvinnor och 
män. Jag vill tro att vi är större än så.

Min uppfattning är att de flesta vill att 
samhället ska vara jämställt och gemene-
man vill att sina barn ska ha samma rät-
tigheter och möjligheter oavsett om dom 
föds till kille eller tjej, det vågar jag påstå 
att de allra flesta skriver under på. Vill 
vi på riktigt nå ett jämställt samhälle så 
måste vi alla ta kampen tillsammans. Är 
det namnet på kampen som ska splittra 
oss eller syftet som ska ena oss? Jäm-
ställdist, feminist och alla andra som vill 
ha ett jämställt samhälle kom så kämpar 
vi mot orättvisor i samhället som endast 
beror på vilket kön man föds i istället för 
diskuterar ord.

Vi ses på barrikaderna!

EXPEDITIONENS
ORDINARIE ÖPPETTIDER:
Måndag–torsdag 08.00-12.00 samt 13.00-16.00
Fredag 08.00-12.00, endast  
telefonöppet 13.00–15.00

Post- och besöksadress:
IF Metall Örebro län
Klostergatan 35
703 61 Örebro

Telefon: 019-19 93 50
Fax: 019-18 27 27
E-post: postbox.avd18@ifmetall.se
Hemsida: www.ifmetall.se/orebrolan
Bankgiro 5774-3049

A-kassan:
Peter Wetterberg, handläggare, dag 1-31
Telefon direkt: 019-18 33 24

Tidningen OssEmellan ges ut av IF Metall Örebro län
Ansvarig utgivare är Jennie Nylund.
Utformning: Bildmakarnamedia.se

INNEHÅLL OSS EMELLAN

3 Marie Nilsson på besök 

4–5 Inför valet till EU-parlamentet

6 Hedersmedlemmar berättar

7-11 Vem gör vad 2019?

12-13 Porträttet: Morgan Gustavsson Henricsson  

14 Anslagstavlan

15 Sudoku/Matlådan

16 Aktuellt/Medlemskrysset. 
 Vinn trisslotter. Kuggat. 

Omslagsbild:  
Morgan Gustafsson Henricsson. 
Bild: Jennie Nylund

2 3  

Ny tidning om arbetsmiljö
Dagens Arbetsmiljö är namnet 
på det nya magasin som Dagens 
Arbete startar i september i år. – 
Vi vill att magasinet ska vara en 
användbar inspirationskälla för 
alla som jobbar med arbetsmiljö, 
säger Helle Klein, chefredaktör för 
båda tidningarna. 

Dagens Arbete, medlemstid-
ningen för bland andra IF Metalls 
medlemmar, har gjort flera tema 
bilagor om arbetsmiljö. Med det 
nya magasinet vill man sätta ännu 
mer fokus och skapa ännu mer 
spridning och kunskap om ar-
betsmiljöfrågorna. Första numret 
kommer ut i september 2019. 

Blir mottagandet bra planeras 
fyra nummer per år från och med 
2020. Besök redan nu magasinets 
Facebooksida för att följa arbetet: 
facebook.com/dagensarbetsmiljo

Vill du ha ett gratis provex av 
första numret? Maila din adress 
till pren@damedia.se

Facklig styrka globalt
På Volvo i Thailand har det 
svenska och thailändska fackliga 
samarbetsprojektet på kort tid 
resulterat i 435 organiserade 
medlemmar, varav 50 kvinnor, och 
en nybildad klubb. 

– Det Thailändska facket gör 
ett fantastiskt bra jobb, säger 
Glenn Abrahamsson, IF Metalls 
organisationsenhet och pro-
jektsamordnare. Den nybildade 
klubben har redan visat prov på 
sin gemensamma styrka. För en 
tid sedan blev tio medlemmar 
och ytterligare några anställda 
uppsagda. 

– Samtliga är nu åter i tjänst, 
helt tack vare klubbens arbete, 
berättar Glenn.

Därför kallar jag mig feminist

MELLAN ÖRONEN

Caroline Holmstedt 
ombudsman 
IF Metall

NOTISER

Facit

21 mars var det dags för årsmöte på avdelningen IF 
Metall Örebro län. Förbundsordförande Marie Nilsson 
var inbjuden som mötes ordförande, och hon passade 
på att göra arbetsplatsbesök på Zinkgruvan Mining 
AB. Där tog klubbens representanter emot bestående 
av Sam Davidsson, Erika Granberg och Jörgen Ingvars-
son.

Med på besöket var även Jesper Pettersson (press-
ansvarig på förbundskontoret, Anders Karlsson (av-
delningsordförande). Efter säkerhetsgenomgång och 
ombyte till skyddsutrustning begav sig sällskapet ner 
med bil på 1250m djup.  Sedan följdes en rundtur upp 
genom olika orter i gruvan, där fick man se lunchrum, 
kontor och verkstäder. Besöket avslutades med att 
se borrkärnor, ett provmaterial som tagits upp för att 

ge information om vilket håll sprängningen ska ske 
framöver. I lagret finns borrkärnor ända från starten

Efter besöket så begavs sig sällskapet till Örebro 
för medverkan på årsmötet. Marie höll sedan i klub-
ban och togs oss igenom mötet. Det var många val 
som skulle klubbas, under tiden som räkning skedde 
pratade Marie om framtiden, kongress och mycket 
mera. Dagen till ära så tilldelades hela sex personer 
hedersmedlemskap. Det är många års erfarenhet som 
stod på scenen och fick ta emot utmärkelsen av Ma-
rie. Nya hedersmedlemmar är: Peder Boström, Rikard 
Bergsten, Ulf Ström, Vasil Bichis, Voukko Somero, 
Solveig Lundell.

Text: Kim Lindkvist och Claes Davidsson
Bild: Kim Lindkvist, Conny Dahlin, Jennie Nylund.

Marie Nilsson och Sam Davidsson i gruvan.

Marie Nilsson och Erika Gran-
berg på lagret där alla borrkärnor 
sparas.

Här ses Marie Nils-
son och Anders 
Karlsson hedra våra 
nyutnämnda he-
dersmedlemmar.

Avdelningen fick  
besök av Marie Nilsson

REPORTAGE



5  

RÖSTA I VALET TILL EU-PARLAMENTET

Rösta i EU-valet
Rösträtt i EU
• 18 år senast på valdagen

• Svensk medborgare och är, 

eller har, varit folkbokförd i 

Sverige.
•Medborgare i något av EU:s 

medlemsländer, är folkbok-

förd i Sverige och har anmält 

sig till röstlängden.

Antalet platser i europaparla-mentet minskas efter valet från 751 till 705 på grund av brexit.

I Sverige tillämpas en fyra procent-
spärr i EU valet. Det betyder att ett 
parti måste ha minst fyra procent av 
rösterna för att få delta i fördelning 
av de 21 svenska mandaten.

EU länderna samarbetar till 

exempel om: Forskning, 

miljöfrågor, handel, brotts-

bekämpning, regional 

utveckling, energi, jordbruks-

stöd, flyktingpolitik.

Gemensamma regler gör att 
färre varianter produceras 
och det blir ett lägre pris för 
oss konsumenter. 

Röstade du i riksdagsvalet förra året? 2018 röstade 87,2% av alla röstberättigade, vilket är den 
högsta siffran sedan 1985. Till förra EU-valet röstade bara 51,1%. Många som IF Metall träffat som 
inte röstade då anger som skäl att de anser att EU inte påverkar dem. Enkel fakta: c:a 2/3 av det 
som beslutas i EU påverkar riksdagens beslutfattande. Får man den informationen till sig är det 
ganska enkelt att förstå hur EU påverkar oss. Dessutom, desto färre som röstar desto större vikt 
får din röst då antalet representanter är fast oberoende av valdeltagandet. 
Kommer det in fler i EU parlamentet som delar IF Metalls värdering blir det naturligtvis större 
chans att frågor vi tycker är viktiga lyfts. Bland annat att lokala förordningar på arbetsmarkna-
den ska gälla, det vill säga svenska kollektivavtal i Sverige. Detta är viktigt för att behålla våra 
löner och inte konkurrera med varandra. I Sverige 
dör cirka en person i veckan och i EU cirka tio om 
dagen i arbetsplatsolyckor. Rösta på de som vill 
att alla i Europa ska ha samma möjlighet till att 
komma hem. Alla ska kunna komma hem med 
ork och ekonomi till en meningsfull fritid. 

//Politiska kommittén
Källor: SCB, Arbetsmiljöverket

Endast tillsammans 
kan vi höja 
minimikraven.

2/3 av Sveriges produktion 
exporteras inom EU.

I förra EU valet röstade 
bara 51,1 procent av de 
röstberättigade i Sverige.

500 miljoner EU invånare, 

10 miljoner svenska  invånare. 

Som EU har vi lättare att 

tillsammans göra bra handels-

avtal som gynnar alla. Reser du inom EU har 
du numera samma 
mobilkostnad som hemma. 
Detta har kommit till tack 
vare EU avtal.

Detta regleras inte i EU, utan där ansvarar varje land själv. Så som exempelvis:
• Inkomstskatter
• Pensioner
• Barnbidrag
• Sjukvård
• Skola

EU–anslagstavla

Våra jobb behöver EU
Tack vare EU-samarbetet stärks vår exportindustri.  
Därför behöver vi politiker som står upp för frihandel  
och öppenhet. Det ger fler industrijobb och ökade ex-
portinkomster, inkomster som behövs för att finansiera 
vår välfärd.

Ett EU för oss
EU behöver stärka de sociala och fackliga fri- och rättig-
heterna. Vår rätt till en rättvis lön och vår makt över våra 
kollektivavtal måste vara skyddad av EU, på samma sätt 
som företagens rättigheter skyddas. Vi industriarbetare 
ska inte konkurrera med varandra med låga löner och 
dåliga arbetsvillkor.

Ingen ska dö av jobbet 
Varje år dör nästan 4 000 arbetare på jobbet i Europa. 
Vi behöver politiker som står upp mot de arbetsgivare 
som vill öka vinster på bekostnad av arbetsmiljön och 
säkerheten på jobbet. Genom EU-samarbetet kan vi med 
gemensamma regler och lagar förbättra arbetsmiljön för 
industriarbetare i Sverige och över hela Europa. 

Ett demokratiskt Europa
Fackliga rättigheter är inte möjliga utan mänskliga och 
demokratiska rättigheter. Vi behöver politiker som sätter 
människan framför marknaden, och som är en motkraft 
till de högerextrema, antidemokratiska krafter som  
vinner mark i Europa. Europa behöver mer demokrati – 
inte mindre.

Vad är viktigt för industriarbetarna  
i Europaparlamentsvalet?

ifmetall.se/val

Så röstar de svenska partierna i Europaparlamentet

S  FI    V    MP       C         L        KD       M   SD

Stärkta fackliga  
rättigheter genom EU:s 
sociala pelare

Strategi för samarbete 
mot svartarbete och  
utnyttjande av arbetskraft

Lika lön för utländsk 
arbetskraft i Sverige

Mer resurser till utveck-
ling av yrkesutbildning 
i EU 

Europeisk myndighet 
som ska bevaka att 
arbetsrätt efterlevs

Regler för att skydda arbets- 
tagare från cancerfram- 
kallande ämnen i jobbet

Stöd till den europe-
iska myndigheten för 
arbetsmiljö

Anta en EU-strategi för 
förbättrad arbetsmiljö

Anta en strategi för 
jämställdhet i arbets-
livet

Förbättra villkoren för 
föräldralediga

Samarbetar med höger- 
extrema partier i sin  
parlamentsgrupp
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Källor:
Valmyndigheten, SCB, Sveriges Riksdag Broschyr: EU valet 2019.

QR-kod, hur gör man?
Med din smartphone kan 
det antingen räcka med att 
starta kameran och rikta 
den mot QR koden, annars 
laddar du ned en applika-
tion i Play Butik (Android) 
eller App Store (Iphone) för 
att läsa QR koder.

Skanna koderna och se LO:s filmer! 
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Under andra världskriget hamnade 
de i Jugoslavien. Där är Joan 
född. Sedan blev det ett flyk-
tingläger i Trieste. Där träffade 
Joans farfar en lungsjuk rumänsk 

student som senare kom till Sverige och blev 
en nyckelperson för familjen. Under tiden i 
Trieste blev familjen lovad land i Colombia om 
de flyttade dit. Familjen var i grunden bönder 
så de tyckte att det såg lovande ut.1954 åkte 
de båt till Colombia och där föddes Vasil. 

Det var kring 20 personer som åkte dit 
och av tradition var de katoliker och språket 
som de talade var ungerska. Den utlovade 
jordbruksmarken blev det inget av, så de blev 
satta att jobba i fabriker.

Familjen fick nu kontakt med den rumän-
ska studenten igen som fanns i Sverige, och 
tack vare hans hjälp kom de 1956 hit. Det var 
genom IM (Individuell Människohjälp) som de 
hamnade i Tivedstorp, mitt ute i skogen. En 
präst vid namn Sven Danell hjälpte dem till-
rätta, de anlände på en torsdag och på mån-

dagen blev det skogsarbete för de arbetsföra.
De fick bo i en stuga vid namn Ängabacken 

och anpassade sig skapligt. De kunde nu 
skaffa sig gris och lamm som de födde upp 
och blev till mat. Bröderna har inga större 
minnen därifrån, mer än att Joan brände han-
den på en kamin.

1959 flyttade familjen till Röfors där fick de 
se asfalterade vägar för första gången. Deras 
språk hade alltid varit ungerska så när Joan 
började skolan i Tiveds skola kunde han ingen 
svenska. Vasil började skolan i Röfors där de 
gick årskurs 1 - 6 sedan var det årskurs 7 – 9 
i Laxå som gällde. Familjen började jobba 
på Laxå bruk där de tillverkade mineralull av 
bergarten Diabas.

Både Joan och Vasil började sin yrkesbana 
på verkstadsskolan som var på ESAB. Joan 
fick anställning som arborrare för att sedan gå 
över på styr- och reglerteknik. Det var mest 
servicearbeten som gällde. Joan var kvar på 
ESAB hela sitt arbetsliv och med skolan så 
var han där över 50 år. Vasil började 1972 att 

jobba på Laxå Bruk och de fösta 26 åren som 
verkstadsarbetare och de övriga 20 åren i 
produktionen av stenull. Stenullen framställs 
genom att bergarten Diabas smälts och får 
falla nedåt och sedan blåses den ut på ett 
band där hastigheten reglerar tjockleken på 
stenullen.

Både Joan och Vasil blev valda till skydds-
ombud på sina arbetsplatser och även som 
kontaktombud, vilka uppdrag de hade fram 
tills pension. I och med att de hade haft 
fackliga uppdrag i mer än 25 år så har de blivit 
valda till Hedersmedlemmar i IF Metall. Joan 
fick sin utnämning för några år sedan och Vasil 
detta år.

Fritiden för dem har varit mycken fotboll 
och pingis, både som utövare och tränare i 
olika konstellationer. Numera så njuter de 
båda av pensionärslivet med b.la. lite resor 
ute i Europa. Det är bara att önska dem en 
skön tid framöver.

Text och bild: Tord Turesson

Heders medlemmar med historia världen över

Bröderna Bichis i Laxå: Joan och Vasil.

Bröderna Joan och Vasil Bichis, båda hedersmedlemmar i IF Metall, har en 
säregen historia från sin ungdom. Ursprunget till släkten, som de kallar Klanen,  

är Rumänien. 

VEM GÖR VAD 2019?

Vem gör vad i vår avdelning?
Expeditions och telefontider:
Måndag-torsdag: 08.00-12.00 samt 13.00-16.00
Fredag: 08.00-12.00 endast telefonöppet 13.00-15.00

Post och besöksadress: 
IF Metall Örebro län
Klostergatan 35
703 61 Örebro

Telefon: 019-19 93 50
E-post: postbox.avd18@ifmetall.se
Hemsida: www.ifmetall.se
Bankgiro: 5774-3049

A-kassan:
Peter Wetterberg, handläggare
Telefon direkt:019-18 33 24
Lisa Axelsson, handläggare Dag 21-31
Telefon direkt: 0586-315 27

Avdelningens namn:  IF Metall Örebro län
Geografisk omfattning: Askersund, Hallsberg, Kumla, 
Laxå, Lekeberg, Lindesberg, Nora och Örebro kommuner.
Antal aktiva medlemmar: 7323 fördelat på 343 företag.
Totalt antal medlemmar: 9223 varav kvinnor 2008 och 
män 7215.

Antal företag med 1 till 5 medlemmar: 222
Alla uppgifter är från mars 2019

20 största klubbarna: 
Namn Antal medlemmar
Meritor HVS AB  766
Epiroc Rock Drills AB  594
Volvo Construction Equipment AB  292
Suzuki Garphyttan AB  276
Zinkgruvan Mining AB  222
Orica Sweden AB  177
Laxå Special Vehicles  123
Linde-Maskiner AB  117
Emhart Glass Sweden AB  104
Johnson Metall AB  100
Stoneridge Electronics AB  89
Samhall  88
Strängbetong  88
Drillcon Scandinavia AB  82
Emba  79
Stellana AB  79
Schneider Electric Dist. Centre  AB  71 
Global Castings Guldsmedshyttan AB  70
Trelleborg  63
Esab  57
Antal klubbar: 51  
Antal avdelningsombud: 91

Avtalsområden
Bemanningsföretag, Buteljglasindustrin, Byggnadsämnes-
industrin, Explosivämnesindustrin, Gemensamma, Metall-
avtalet, Gruvindustrin, Handel & Metallavtalet, I-avtalet,  
IMG-avtalet, Kemiska Fabriker, Kollektivavtal Samhall, 
Motorbranschavtalet, Sinf/Industriavtalet, Stål-och Metall 
röda avtalet, Svets- och Mekaniska verkstäder, Teknikav-
talet IFMetall, TEKO avtalet, Torvavtalet och Tvättindustri.
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Anna Kinander
Ekonomi, medlemsärenden.
Telefon direkt: 019-19 93 56

Eva Andersson
Ekonomi, medlemsärenden.
019-19 93 54

Anna Pettersson
Medlemsärenden,  
avgiftsredovisning,  
verksamhetsadministration.
Telefon direkt: 019-19 93 63

Försäkringskommittén 
Från vänster: Bo Råslind,  Epiroc Rock Drills AB, Greger Kammerland (ansvarig), 
Orica Sweden AB Annika Hallin, Meritor.
Frånvarande: Anders Sigurdsson, Volvo CE, Camilla Borneland.

Ungdomskommittén
Från vänster: Morgan Gustafsson (ansvarig), Meritor, Sebastian Samuelsson, 
Stoneridge Electronics AB.
Frånvarande: Tim Österdahl, Suzuki Garphyttan AB, Olivia Puhls, Volvo CE, Sara 
Hallin, Meritor, Christoffer Fromell, Meritor, Tobias Thyselius, Arver, Marwin 
Yass, Stellana.

Miljökommittén
Från vänster: Joakim Vintervärn, Volvo CE, Markko Kallio, Meritor, David Bro-
lin. Strängbetong, Henrik Zegelsson, Volvo CE.
Frånvarande: Daniella Milohanovic, Eprioc Rock Drills AB, Roger Foss, Hedin 
bil.

Eva Wilhelmsson
Ekonomi, medlemsärenden.
Sjukskriven

Ann Marie Önnegren
Medlemsärenden,  
avgiftsredovisning.  
verksamhetsadministration
Telefon direkt: 019-19 93 53

Politiska kommittén
Från vänster: David Brolin, Strängbetong, Kent Wanberg, Meritor, Roland Jöns-
son, Meritor.

Expeditionspersonal telefon: 019-19 93 50

Kommittér:

Elisabeth Sjögren
Medlemsärenden, avgiftsre-
dovisning,  
verksamhetsadministration
Telefon direkt: 019-19 93 61

Presentation  
av styrelse,  
personal och 
kommittéer

Morgan Gustafsson 
 Henricsson, 
Meritor 

Jan-Olov Carlsson, 
Vice ordförande
Volvo CE

Markko Kallio, 
Meritor

Avdelningstyrelsen

Stefan Johansson
Organisations-,lag- och 
avtalsfrågor.
Telefon direkt: 019-19 93 57
Mobil: 070 8879844
stefan.johansson@ifmetall.se

Peder Boström
Kassör
IF Metall Örebro län

Urban Larsson
ESAB AB

Suppleanter

Peder Boström
Kassör, AU/styrelse
Organisations-, lag- och 
 avtalsfrågor.
Telefon direkt: 019-19 93 60
Mobil: 070 8879847
peder.boström@ifmetall.se

Caroline Holmstedt
Organisations-, lag-, avtals-
frågor, 
Telefon direkt: 019-19 93 59
Mobil: 070 5298974
caroline.holmstedt@ifmetall.se

Ombudsmän:

Anders Karlsson, 
Ordförande
AU/Styrelse, Orica Sweden AB

Ulf Carlson
Arbetsmarknadsanvarig
Organisations-, lag- och 
avtalsfrågor, 
Telefon direkt: 019-19 93 64
Mobil: 070 6518697
ulf.carlson@ifmetall.se

Ronnie Boenke, 
Epiroc Rock Drills AB

Sofié Krantz, 
Meritor

Jennie Nylund
Informationsansvarig
Organisations-, lag- och 
avtalsfrågor,
Telefon direkt: 019-19 93 58
Mobil: 070 8879845
jennie.nylund@ifmetall.se

Bo Råslind, 
Epiroc Rock Drills AB

Yvonne Ragnarsson, 
Stoneridge

Camilla Borneland
Trygghetsansvarig
Organisations-,lag-, och avtals-
frågor
Telefon direkt: 019-19 93 52
Mobil: 072 0582773
camilla.borneland@ifmetall.se 

Ombudsmän:

Avdelningstyrelsen

Avdelningstyrelsen

Suppleanter

VEM GÖR VAD 2019?

Inga Vintervärn,  
Volvo CE

Erika Lindahl, 
Orica Sweden AB

Claes Davidsson, 
Linde Maskiner

Håkan Sääf, 
Emba

Ola Axberg, 
Elisolation
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Kommunikationskommittén
Från vänster: Kim Lindkvist, Linde Maskiner, Claes Davidsson (ansvarig), Ronnie 
Boenke, Epiroc Rock Drills AB. 
Frånvarande: Jennie Nylund, IF Metall, Yvonne Ragnarsson, Stonridge Electro-
nics, Conny Dahlin, Epiroc Rock Drills AB.

Pensionärskommittén
Från vänster: Tord Turesson, Jerry Elvin, Greger Nilsson, Solveig Lindell, Kent 
Ekström.
Frånvarande: Christer Hulthén.

Studiekommittén
Från vänster: Erik Hemming Gustafsson, Volvo CE, Jesper Carlström, Meritor, 
Sofié Krantz (ansvarig), Meritor, Tommy Eklund, Stellana, Håkan Sääf, Emba.

www.ifmetall.se/orebrolan

Regionala skyddsombud (RSO)
Från vänster: Markko Kallio, Meritor, Sofié Krantz, Meritor, Rikard Bergsten, 
Volvo CE.
Frånvarande: Fredrik Uhr, Laxå Special Vehicles, Fredrik Strid, Zinkgruvan Mi-
ning.

IF Metall Örebro län
Klostergatan 35
703 61 Örebro

Telefon: 019-19 93 50
E-post: postbox.avd18@ifmetall.se
Hemsida: www.ifmetall.se/orebrolan

Kommittér:

VEM GÖR VAD 2019?

Det var många som kom ut och fyllde gator och torg vid 
årets första maj demonstration runt om i länet. Här ser 
ni ett collage av bilder från Askersund, Lindesberg och 
Örebro.

Första maj 2019
IF Metall stod beredda att gå i Örebros första maj tåg.

Torbjörn Johansson, avtalssekreterare i LO, höll tal i Lindesberg. Jan-Olov Carlsson hälsar alla välkomna till torgmötet i Askersund.

Många lyssnade på årets olika talare i Askersund.
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Johan Danielsson, LO:s kandidat i EU 
valet.

Snart är valdagen här för EU, 
vilka frågor brinner du mest 
för?
– Ordning och reda på arbets-
marknaden och den självklara 
principen att alla som arbetar i 
Sverige ska göra det med svenska 
löner och arbetsvillkor. Men 
också kampen för att garantera 
alla som arbetar i Europa trygga 
och anständiga arbetsvillkor. Idag 
är det 4000 européer varje år som 
förolyckas på arbetet. 10 perso-
ner varje dag som går till arbetet 
utan att få möjlighet att återse 
sin familj. Detta är oacceptabelt.

Hur tror du att detta valet kom-
mer att påverka industrin och IF 
Metalls medlemmar beroende 
på utgång?
– Ett exempel är arbetsmiljöar-
betet. Om vi ska få gehör för de 
arbetsmiljöfrågor som driver så är 
det viktigt att Moderaterna och 
Sverigedemokraternas grupper 
inte får en majoritet i parlamen-
tet. Dessa grupper har konse-
kvent motarbetet ett ambitiösare 
arbetsmiljöarbete. Till exempel 
röstade Sverigedemokraterna 
emot att skärpa gränserna mot 
cancerframkallande ämnen.

För det andra hotar högerpo-
pulister och antidemokraternas 
framfart hela det europeiska 
samarbetet - det hotar våra jobb 
och vår välfärd.
Tack Johan för samtalet och 
lycka till i valet!

Hallå där!
Johan Danielsson

PORTRÄTTET
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Morgan Gustafsson Henrics-
son är 26 år och bor på norr 
i Örebro men jobbar på Lin-
desbergsföretaget Meritor. 
Men det var inte självklart att 

börja arbeta där. I gymnasiet pluggade han 
till entreprenör på John Bauer gymnasiet, och 
hade ingen tanke att hamna inom industrin. 
Men med halva släkten också arbetandes på 
Meritor, sökte han sommarjobb efter studen-
ten, och där blev han kvar. Morgans väg in i 
den fackliga världen började med en med-
lemsutbildning. Han visste inte mycket om 
facket, men utbildningen tände en gnista som 
nu ger utlopp på många sätt inom den fackliga 
sfären. När hans kollega Sara Hallin bjöd med 

honom till ett möte i Ungkommittén, fanns 
ingen återvändo.

Under sin skoltid saknade han kunskapen 
om facket, och nu kände han att han kan ge 
nästa generation med skolungdomar den 
kunskapen. Morgan är nu ansvarig i Ungkom-
mittén på IF Metall Örebro län, och sitter även 
med som representant i Regionala Ungkom-
mittén som LO Örebro-Värmland samordnar. 
Det bästa med uppdraget är framförallt att 
hålla skolinformation. Första gången trodde 
han att ingen skulle vara intresserad och att 
han skulle prata för döva öron. 

Men det fanns ett stort intresse och många 
frågor ställdes under informationen. Nästan 
90 procent av de elever som ges information 

väljer att bli studerandemedlemmar. 
På sin fritid är det stora intresset hockey, 

och laget i hans hjärta är HV71. Morgan har 
släkt i Jönköping och han försöker de helger 
som HV71 spelar på hemma plan, åka de 
25 milen för att heja fram sitt lag i Kinnarps 
arena. Fotboll är så också ett stort intresse 
och han kom nyligen hem från en resa till 
Tyskland där han sett favoritlaget Borussia 
Dortmund spela, och i engelska ligan är det 
Arsenal som gäller.

Morgan ser ljust på framtiden och hoppas 
kunna påverka i många år till.

Text: Jennie Nylund
Bild: Privat bild och Jennie Nylund.

Under sin skoltid 
saknade han 
kunskapen om 
facket, och nu kände 
han att han kan ge 
nästa generation 
skolungdomar den 
kunskapen. 

Morgan – ung kille med stort fackligt hjärta!

Tatueringar på HV71 loggan och även på den bort-
gångne Stefan Liv (förstemålvakt i HV71 under många 
år).

Morgan utanför hemmaarenan för favortilaget Borussia Dortmund.
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Löser du Sudoku?
Sudoku uppfanns i USA i slutet av 1970-talet, men vann 
då ingen popularitet. På 1980-talet introducerades det 
i Japan där det också fick sitt namn, sudoku (”ensam 
siffra”). Det gäller att placera in siffrorna 1 till 9 på ett 
sådant sätt att varje vågrät rad, lodrät rad innehåller 
varje siffra exakt en gång. Facit finns på sidan 2.

Är facket en döende 
dinosaurie?

Fackföreningen är en dinosaurie som spe-
lat ut sin roll, detta är något du säkert 
hört. Spelar det roll om du är medlem, 

du får samma löneökningar ändå? 
Man får samma löneökningar men däremot 

missar man massor av andra saker. Så som 
hjälp vid tvister mot företag och myndigheter, 
försäkringar som endast finns för medlemmar. 
En av dessa är den kommande inkomstförsäk-
ringen som gäller medlemmar, inte för de som 
endast är med i A-kassan.

Förr gjorde fackföreningen större skillnad 
genom att påverka lagstiftningen eller genom 
kollektivavtal när det förhandlades om betald 
semester, möjligheten att studera eller bara 
rätten att kunna vara sjukskriven med ersätt-
ning.

Vad beror det på att det inte görs lika stora 
förändringar idag?

En stor skillnad är att EU påverkar svensk 
lag, som i sin tur är grunden för ett bra kol-
lektivavtal. Har vi ett starkt övertag för våra 
frågar i EU och i Riksdagen är det mycket mer 
troligt att de beslut som tas där tenderar att 
luta i vår fördel. Det tillsammans med att vi är 
många organiserade medlemmar i fackfören-
ingen gör att vi kan påverka mera i de beslut 
som berör oss. När vi går till en förhandling 
och kan säga att alla på denna arbetsplats 
eller avdelning tycker vi ska ha det på ett 
visst sätt. Detta påverkar hur utgången blir 
i förhandlingen, ett sådant exempel skulle 
kunna vara möjligheten att få till en tand 
och sjukförsäkring på en arbetsplats. Eller 
möjligheten om det vore en högre anslut-
ningsgrad inom en avdelning, skulle detta 
möjligen kunna förhandlas fram lättare och 
eventuellt till ett mera rabatterat pris för alla 
inom avdelningen. Vi skulle kunna förbättra 
saker på flera områden och min känsla är att 
det även skulle bidraga till mindre konflikter 
på arbetsplatserna.

Min uppmaning är: Gå och gör din röst 
hörd i EU valet den 26 maj och rösta på det 
du tror kommer förbättra våra kollektivavtal, 
arbetsmiljön och förutsättningarna på din 
arbetsplats.

I BACKSPEGELN 
Krönika av Ronnie Boenke
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Riskbedömning inför 

ändringar i verksamheten är 

ett lagkrav. 

Chef, skyddsombud, 

medarbetare samt 

expertresurser utifrån behovet 

ska delta.

/RSO Arbetsmiljö

Den 1 juli 2019 träder den nya inkomstförsäkringen i 
kraft, så är du både medlem i IF Metall och IF Metalls A-
kassa så ingår denna i ditt medlemskap. Försäkringen 
ger dig ett skydd med 80 procent ersättning av en ersätt-
ningsbar inkomst upp till 50 000kr/månad, i 100 dagar.
Folksam är de som administrerar försäkringen, och något 
som är speciellt för IF Metalls medlemmar är att man blir 
erbjuden samtalsstöd. Det kommer även finnas möjlighet 
att tilläggs försäkra dig med ytterligare 100 dagar.
Det kommer att komma löpande information på www.
ifmetall.se och även i sociala medier. 
För mer information och villkors frågor kontakta din 
klubb, avdelningsombud eller avdelningen. 

/Försäkringskommittéen

Påminner om 

studiekonferens 17/6-2019 

på Scandic västhaga för 

studieorganisatörer.

Önskar alla våra medlemmar 

en trevlig semester så ses vi i 

höst.

Soliga hälsningar 

studiekommittén.

Studiekommittén.

Äntligen är den sköna sommar värmen 
här. I påskhelgen visade sig vädret från 
sin bästa sida så det var bara att njuta. 

Vi får hoppas att årets sommar inte blir lika 
torr med skogsbränder och grillförbud. Jag 
har inte haft möjlighet att grilla lika mycket 
som jag vill, men däremot har jag rökt kött. 
Något som jag var ytterst skeptisk till med 
som vart riktigt bra var bäverlår som fick ligga 
å dra i mjölk i några dagar innan den åkte ner 
i den traditionella salt lagen. Att någonting 
som smakar bäver smakar illa, stämmer inte. 
Men bävern har två tjötar och kommer köttet i 
kontakt med dom när man styckar så blir köt-
tet förstört. Det finns dom som kryddar snaps 
med dessa tjötar men det har jag inte smakat 
och tror inte att jag skulle tycka om det. Men 
man vet aldrig innan man har provat. Jag 
tänkte bryta trenden och bjuda på vegetarisk 
lasagne.

Du behöver
ca 400 g lasagneplattor
1 gul lök
2 vitlöksklyftor
2 röd paprika
smör eller olja att steka i
ca 500 g fryst bladspenat
500 g krossade tomater (500 g)
0,5 dl tomatpuré

1 grönsaksbuljongtärning
1 dl vatten
Flingsalt och nymalen svartpeppar
1 msk torkad timjan eller oregano
2 mozzarellaostar (à 125 g)
1 dl marinerade soltorkade tomater
1 dl finriven parmesanost

Béchamelsås:
2 msk smör
3 msk vetemjöl
5 dl mjölk
Flingsalt och nymalen svartpeppar

Till servering
Sallad

Gör så här
Skala och finhacka lök och vitlök.
Kärna ur och grovhacka paprikan.
Hetta upp en panna med smör eller olja och fräs det 
mjukt på inte alltför hög värme och utan att löken 
tar färg.
Tillsätt spenaten, något tinad.
Låt puttra i 3–4 minuter.
Tillsätt krossade tomater, tomatpuré, buljong och 
vatten. Låt puttra i ca 10 minuter.
Smaka av med flingsalt, peppar, timjan eller oregano.
Smält smöret till béchamelsåsen i en kastrull.
Vispa ner mjölet.
Häll på mjölken under vispning och låt koka upp.
Smaka av med salt och peppar.
Smörj en ugnsfast form med smör.
Varva sedan tomat- och spenatsås, lasagneplattor, 

bitar av mozzarella och béchamelsås.
Översta lagret ska vara béchamelsås.
Hacka de soltorkade tomaterna och strö över gra-
tängen.
Toppa med den rivna parmesanosten. Gratinera 
lasagnen i 225 grader i ugn i 30–35 minuter.
Späd med någon deciliter vatten under tiden om den 
känns torr.
Täck med folie mot slutet om den blir för bränd.
Servera den krämiga lasagnen med en sallad
Matsortera dina lökskal till återvinning och njut av din 
lasagne!

Vegetarisk lasagne för matlådan

 MATLÅDAN Claes Davidsson

Arbete är bra, men det ska  
inte ta mer av vår fritid
Vi måste värna om vår fritid. Rösta den 26 maj på de som kan motverka de 
krafter som likt Ungern vill lagstifta och utöka förtagens rätt att ta ut övertid. 

Rösta och välj de som vill att du ska få ha din fritid och inte på de som vill 
ge företagen laglig rätt till mer övertid. I Ungern har regimen gett arbets-
givarna laglig rätt att kräva ut 400 timmar övertid per år, med rätt att hålla 
inne ersättningen i upp till tre år. 

Det är lätt att locka väljare med sänkt skatt och ordning och reda, men läs 
det finstilta där de vill inskränka vår rätt att kämpa för bättre arbetsmiljö, 
trygga anställningar eller att ingen ska behöva dö på jobbet. 

Vår rätt att demonstrera och strejka och inte minst rätten till vår fritid. Vår 
rätt att organisera oss är inte självklar. I Ungern regerade arbetarna försent. 
Glöm inte att läsa det finstilta innan du bestämmer dig för vilka som får din 
röst.

Text: Politiska Kommittén

Nu är det dags att

RÖSTA
8 maj - förtidsröstningen börjar

26 maj - valdag

Din röst gör skillnad.
Gå och rösta!



POSTTIDNING B
IF Metall Örebro län
Klostergatan 35
703 61  Örebro

Varför röstar du i  
EU-valet?

Grattis kryssvinnare!
Vinnare av lotter för rätta lösningar av ”medlemskrysset” nr 1 2019 är: 
Giuseppe Belotti Nora, Göran Gustafsson Laxå och Inga Christina Lean-
dersson Laxå. Lösningar på detta kryss vill vi ha senast den 19 Augusti 
2019. Det går bra att lämna lösningar till klubben eller ombudet på din 
arbetsplats. OBS! Endast medlemmar deltar i utlottningen av lotter. 

Lösningen insänd av 

Namn: ...................................................

Adress: ..................................................

Postnr: ..................................................

Ort: ......................................................

Kent Wanberg, 
Facklig-politiska 
kommittén
– För jag tror att min röst 
kan förändra världen.

Roland Jönsson, 
Facklig-politiska kom-
mittén
– Jag vill ha parlamenta-
riker som är för att alla i 
Sverige ska ha kollektiv-
avtalsenlig lön och 
 rättigheter.

Aktuellt i avdelningen Ytterligare information finns på hemsidan: www.ifmetall.se/avd18

David Brolin,
Facklig-politiska kom-
mittén
– Man går upp på mor-
gonen och spenderar 
åtta timmar på jobbet, 
då måste jag må bra när 
jag är på jobbet.
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Trevlig sommar 
tillönskas alla våra läsare!


